
VÝROČNÍ ZPRÁVA2018
AMPI  

Asociace místních  
potravinových iniciativ, o.p.s.



Naším posláním  je podporovat 
blízký vztah lidí ke krajině, kde žijí, 
a posilovat převzetí odpovědnosti za místní produkci potravin. 

Exkurze studentů z Indie na komunitní zahradě Kuchyňka, duben 2018



Základní údaje
Název | Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Sídlo | Na břehu 766/27, 190 00 Praha 9 - Vysočany

Adresa kanceláře | Sokolovská 50, 180 00 Praha 8

Registrace: | Městský soud v Praze, spisová značka O 1431, 
             datum zápisu 11. února 2014
      
Datum zpracování výroční zprávy: 1. 6. 2019

Období výroční zprávy: 1. ledna 2018 – 31. prosince 2018

Kdo jsme?
Jsme organizace, která propojuje místní 
producenty potravin a spotřebitele, a to bez 
dalších prostředníků. Naším posláním je 
podporovat blízký vztah lidí ke krajině, ve 
které žijí.
 Důležitými principy jsou pro nás sdí-
lení, udržitelnost, otevřenosti novým podně-
tům a respekt k prostředí, ve kterém žijeme.

Proč?
Chceme lidem přinášet i jiné možnosti,  
než potraviny produkovat a získávat skrze 
převládající potravinový systém. 
 Chceme posilovat vzájemnou důvěru 
mezi lidmi.
 

Jak to děláme?
Pracujeme s odbornými informacemi  
a vytváříme příklady jiného životního stylu.
Máme mnoho zkušeností, jak vytvářet hod-
notnější potravinové systémy, a to jak díky 
dlouhodobě fungujícím příkladům dobré 
praxe ze zahraničí, tak také již i u nás - tyto 
zkušenosti sdílíme.
 Inspirujeme a propojujeme. Nabízíme 
možnosti, rady a podporu. Tvoříme síť míst-
ních potravinových iniciativ. 

Co děláme?
Rozvíjíme místní potravinové systémy  
založené na šetrném zacházení s krajinou  
a férových vztazích mezi lidmi - přispíváme 
ke vzniku a fungování skupin komunitou 
podporovaného zemědělství, komunitních 
zahrad a dalších.
 Pomáháme propojovat spotřebite-
le se zemědělci, poskytuje jim informace, 
inspiraci a energii pro jejich činnost.
 Vzděláváme a informujeme děti  
i dospělé o skutečném jídle a dobrém  
zemědělství.

Kontaktní údaje 
telefon: 774683833
e-mail: info@asociaceampi.cz
web: www.asociaceampi.cz 



Za rok 2018 se nám AMPI rozrostlo 
do krásy i vrásek, které s sebou veli-
kost přináší, za obojí jsme vděčni.

 V roce 2018 jsme v AMPI naplno rozjeli Dětský zahradní klub Kuchyňka, 
jehož provoz se rozšířil na 4 dny v týdnu. V prostoru Kuchyňka jsme stále provozo-
vali vzdělávací aktivity, chovali ovečky a provázeli děti prvními roky života v příro-
dě a krajině, v níž žijí. Usnadňovali  jsme tak jejich budoucí vstup do světa drátů a 
technologií. A to solidním zemitým základem plným zabahněných holin, odřených 
kolen, škrábanců od trní či šrámů od ovčích růžků, zmrzlých nohou a promoče-
ných triček. Díky za odvahu si za tento krásný rok zaslouží všichni, kdo se na běhu 
klubu podíleli, jmenovitě Petr s Šárkou jako kancelářský support, a zejména terénní 
pracovníci Helena, Táňa, Jirka, Katka a ke konci roku i Kristýna. Díky klubu jsme 
zahájili intenzivní spolupráci s Asociací lesních mateřských školek, jejímž jsme nyní 
hrdým členem a v roce 2019 se chystáme absolvovat i certifikaci lesní mateřské ško-
ly.

 Celý rok jsme opět prováděli školní kolektivy taji přírody, životního prostředí 
a zemědělství. Byť stále v omezené sestavě jsme díky Denise a její odborné a peda-
gogické flexibilitě a zejména díky Petrovi a jeho neutuchajícímu entuziasmu terén-
ního pracovníka provedli našimi programy několik tisíc dětí a pedagogů. 

 Náš kolektiv starající se o to, že dobré jídlo bude všude a bude to zcela všední 
se staral o rozvoj systému komunitou podporovaného zemědělství (KPZ). Zvyšovali 

jsme obeznámenost veřejnosti s modelem KPZ, rozvíjeli propojení jednotlivých skupin 
a zlepšovali dovednosti jeho členů. O to vše se staraly rukou nerozdílnou Jana se Šár-
kou K. a po celý rok pečovaly o naše zemědělce a koordinátory KPZek a usnadňovaly 
jejich spolupráci. Díky spolupráci s mezinárodní síťovkou URGENCI jsme mohli vyslat 
našeho externího kolegu Tomáše na dvě školení v oblasti lobbyingu a advokacie KPZek 
u nás i v Evropě a zejména vyrazit v listopadu pro inspiraci a novou energii i s několika 
našimi milými zemědělci na celosvětové setkání KPZek do Soluně. 

 O spokojenost našich agroekologických zemědělců se po celý rok vzorně starala 
Vraťka i díky evropským projektům BOND a Learning platform, které nám poskytují 
prostor pro propojování zemědělců zabývajících se agroekologií, rozvíjení tématu pří-
stupu k půdě a sebevzdělávání v těchto oblastech. K tomu přispívá i členství k evropské 
síti pro přístup k půdě Acess to Land Network a úzká spolupráce s Nadací Pro půdu.

 Za rok 2018 se nám AMPI rozrostlo do krásy i vrásek, které s sebou velikost 
přináší, nicméně jsme za krásu i vrásky vděčni a těší nás, že můžeme uskutečňovat naši 
vizi přibližování krajiny a půdy všem, kdo o to mají zájem a chuť. 

 Za opět nevšední, divoký i krásný rok 2018 jsme vděčni všem, kteří v tom byli s 
námi, těm, kteří nás v tom podpořili, i těm, kteří nikoliv. 

V Praze 5. března 2019, Jan Valeška, ředitel
 



Činnosti AMPI 
v roce 2018
Cíl: Děti se vztahem ke krajině
Realizované aktivity
Dětský zahradní klub Kuchyňka – provoz dětského klubu pro děti 3-6 let 4 dny v týdnu. 
Klub fungoval od dubna do června od  září do prosince pro průměrně 12 dětí denně, během léta 
jsme zrealizovali 2 příměstské tábory. www.skolkakuchynka.cz

Ekologické výukové programy – realizováno celkem 159 EVP  a ekodivadel za účasti 3060 
dětí. www.asociaceampi.cz/evvo

Osvětové akce pro veřejnost – Realizace nebo účast na celkem 21 akcích pro veřejnost  na 
území ČR pro cca 2500 účastníků.

Cíl: Spokojení bio zemědělci
Realizované aktivity
BOND* – Projekt financovaný v rámci programu Horizon 2020 koordinuje Coventry Univer-
sity. Cílem projektu je propojovat aktéry udržitelného potravinového systému v Evropě a zkou-
mat možnosti jejich podpory. V roce 2018 proběhlo několik vzdělávacích cest pro 4 zástupce z 
ČR, z nichž 2 absolvovali i školení ve španělské Cordobě o tom, jak podporovat agroekologické 
zemědělce. Začalo natáčení filmu o důležitosti udržitelného zemědělství a příprava národních 
workshopů pro podporu agroekologie a potravinové suverenity. www.bondproject.eu

SolidBase* – Obsahem projektu je vytvoření praktických vzdělávacích programů, které nabíd-
nou zemědělcům a na ně navázaným komunitám spotřebitelů potřebné informace, ale i nástroje 
k zajištění jejich lepší finanční soběstačnosti. V roce 2018 proběhla příprava a realizace výzkumu 
dobré praxe, příprava obsahu dvou seminářů a jejich realizace. www.kpzinfo.cz

LeaLAND – Během projektu vycestovalo v rámci dvou devítidenních terénních školení do Ně-
mecka (leden) a Francie (prosinec) celkem 9 zemědělců a spolupracovníků AMPI do organizací 
zabývajících se přístupem k půdě pro agroekologické hospodaření. Umožnilo jim to seznámit se 
s různými způsoby, jak podpořit přístup k půdě pro agroekologické zemědělce a podařilo se tím 
prohloubit spolupráci s Nadací Pro půdu. www.nadacepropudu.cz

Zapoj se do KPZ – Projekt je zaměřen na propagaci a osvětu systému komunitou podporo-
vaného zemědělství (KPZ). Jeho obsahem je vytvoření audiovizuálního obsahu o KPZ se vzdělá-
vacím přesahem. V roce 2018 v rámci projektu proběhl KPZfest - jednodenní akce představující 
různé formy komunitního hospodaření v rámci Biojarmarku Praha v Národním zemědělském 
muzeu. www.kpzinfo.cz 

Cíl: Dobré jídlo je všude a je to samozřejmé
Realizované aktivity

Learning Platform for Access to Land – Tento projekt úzce navazuje na projekt LeaLAND 
a jeho hlavním cílem je vytvoření vzdělávací online platformy o přístupu k půdě. Projekt poskytne 
i mentoring zaměstnanců organizace o přístupu k půdě, tvorbu evropské informační databáze a 
učební materiály pro všechny zájemce, kteří chtějí řešit problematiku přístupu k půdě pro ag-
roekologické zemědělce. V roce 2018 AMPI vytvořilo dotazníkové šetření ohledně aktuálních 
potřeb organizací (celkem se zúčastnilo 33 organizací), které se danou problematikou zabývají a v 
současné době zpracovává výslednou zprávu, která bude sloužit jako podklad pro tvorbu důleži-
tých podkladových materiálů pro informační databázi.

Voices of CSA – Projekt zaměřený na vzdělávání zaměstnanců o možnostech lobbyingu a ad-
vokacie tématu komunitou podporovaného zemědělství v tuzemsku i zahraničí. 



Registrované obecně 
prospěšné činnosti  
Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Poradenství
Poradenská činnost pro zemědělce a spotřebitele, zaměřená zejména na 
facilitaci vzniku environmentálně a sociálně odpovědných místních potra-
vinových systémů a jejich vzájemné propojování.

Propojování
Propojování místních potravinových iniciativ a ekologických zemědělců.

Popularizace
Popularizace místních potravinových systémů.

Environmentální vzdělávání výchova a osvěta
Environmentálně odpovědná výchova, vzdělávání a osvěta.

Věda a výzkum
Vědecko-výzkumná činnost v oblasti udržitelného zemědělství a místních 
potravinových systémů se zaměřením na zvyšování kvality lidského života 
a životního prostředí.

Včelařský kroužek žáků ZŠ Montessori cesta.



Donoři
Donor Název projektu Dotace Čerpáno Účel

Evropská ko-
mise - program 
Erasmus +

Solid Base* 48 197 EUR 358 000 Kč Obsahem projektu je vytvoření prak-
tických vzdělávacích programů, které 
nabídnou zemědělcům a na ně naváza-
ným komunitám spotřebitelů potřebné 
informace, ale i nástroje k zajištění 
jejich lepší finanční soběstačnosti.

Evropská ko-
mise - program 
Erasmus +

Voices of CSA* 10 681 EUR 75 000 Kč Obsahem projektu jsou vzdělávací 
aktivity pro zaměstnance partnerských 
organizací v oblasti lobbyingu a ad-
vokacii pro KPZ.

Evropská ko-
mise - program  
Horizon 2020

Bridging Orga-
nisations and 
Network Develop-
ment to higher le-
vels in the farming 
sector in Europe* 

165 562,50 
EUR

1 130 000 Kč AMPI v rámci projektu koordinu-
je cesty tuzemských zemědělců na 
školení v zahraničí, propojuje ekolo-
gické zemědělce formou národních 
workshopů, organizuje fórum mladých 
zemědělců a připravuje natáčení videa 
o důležitosti udržitelného zemědělství.

Evropská ko-
mise program 
Erasmus+

Learning Platform 
on Access to Land

36 401 EUR 134 000 Kč Obsahem projektu je vytvoření vzdělá-
vací platformy pro zaměstnance orga-
nizací zabývající se přístupem k půdě 
pro agroekologické zemědělce.

Evropská ko-
mise program 
Erasmus+

Learning towards 
Access to Land* 
Learning Platform 
on Access to Land

76  025 EUR 226 000 Kč Mezinárodní projekt vzdělávání pra-
covníků a dobrovolníků partnerských 
organizací v oblasti přístupu k půdě

Hlavní město 
Praha

Zapoj se do KPZ* 350 000 Kč 39 000 Kč Obsahem projektu je vytvoření série 
vzdělávacích videí o KPZ a realizace 
vzdělávacích aktivit.

Den otevřených vrat na Ekofarmě Lukava.



*

Hlavní město 
Praha

EVP Natura, Cul-
tura, Agricultura 
2017-18 / 2018-
19*

200 000 Kč / 
550 000 Kč

107 000 Kč / 
155 000 Kč

Realizace EVP ve školách hl.m. Prahy

Hlavní město 
Praha

Sociálně-ekolo-
gický komunitní 
prostor Kuchyňka 
3. etapa*

400 000 40 000 Kč Vytvoření zázemí pro vzdělávací akti-
vity v prostoru Kuchyňka

Hlavní město 
Praha

Dětský zahradní 
klub Kuchyňka

200 000 Kč 61 000 Kč Rozvoj dětského zahradního klubu v 
prostoru Kuchyňka.

MČ Praha 8 Aktivity pro děti v 
komunitní zahra-
dě Kuchyňka

15 000 Kč 15 000 Kč Vybavení komunitního prostoru 
Kuchyňka pomůckami pro vzděláva-
cí aktivity pro děti v rámci dětských 
táborů a vzdělávacích programů

*  v roce 2018 čerpána pouze část prostředků, projekt pokračuje v roce 2019.
** Částky zaokrouhleny na celé stovky nahoru
*** Dar byl poskytnut formou nefinančního plnění, poskytnutní nájmu bezúplatně

Kromě grantů, dotací, veřejných zakázek a darů tvoří velkou část našich příjmů i platby od odběratelů 
našich služeb, zejména školských zařízení, rodičů dětí dětského klubu a dalších, kterým tímto vřele 
děkujeme za spolupráci a těšíme se na další roky.

Lidé v AMPI
Asociaci místních potravinových iniciativ tvoří:

Ti, co tvoří...pro děti

Katka Dolenská / krotí školku a dává jí ráz / katka@asociaceampi.cz
Petr Dolenský / divoce učí, divadelničí, pečuje o včely a procesy /  petr@asociaceampi.cz
Denisa Hladovcová / odborně na výši učí i o myši /  denisa@asociaceampi.cz
Helena Jura / průvodcuje hravě /  helen.jura@gmail.com
Kristýna Jenerálová / průvodcuje živelně / kristyna.jeneralova@gmail.com
Táňa Niklová-Kynclová / průvodcuje účelně / tana@asociaceampi.cz

...pro dospělé a krajinu

Jana Kožnarová / zpívá jen o KPZko / jana@asociaceampi.cz
Šárka Krčílková / zkoumá to vše ve dne v noci / sarkak@asociaceampi.cz
Vratislava Janovská / pečuje o zdraví krajiny a duše zemědělců / vratislava@asociaceampi.cz
Martin Rosenbaum / obhospodařuje krajinu i lidi / inkubace@asociaceampi.cz
Vojta Veselý / aktivně hospo-daří

...pro všechny uvnitř i venku

Ondra Rynda / zahradní-školník tedy zahradník /  ondra.rynda@gmail.com
Honza  Valeška / kouká jak to všechno pěkně (ne)jde /  honza@asociaceampi.cz
Šárka  Valešková / papíruje, eviduje, objednává, zařizuje / sarka@asociaceampi.cz

 

Vyhlašovatel - Název zakázky Celková částka

Praha 12 - Den Země 33 800 Kč

Celkem 33 800 Kč

Získané veřejné zakázky v roce 2018 

Dárce Předmět daru Celková částka

Ludmila Zabranská Dar nájemného za využívání prostoru Kuchyňka 9 800 Kč

Ludmila Zabranská Dar na provoz letních příměstských táborů 150 000 Kč***

CAS Trips s.r.o. Dar na vybavení pro vzdělávací aktivity prostoru Ku-
chyňka (pořízení ochranných prostředků)

8 933 Kč

Celkem 168 733 Kč

Dárci v roce 2018 



Ti, co to založili...

Eva Fraňková / doktorandka humanitní environmentalistiky na FSS MU
Veronika Frelichová / environmentální podnikatelka, poradkyně
Miloslava Hilgertová / zakladatelka a zelinářka KPZ zahrady KomPot, květinářka
Alena Malíková / zemědělská poradkyně, obhájkyně práv drobných zemědělců, rostlin a přírody vůbec.
Kateřina Pařízková / postgraduální studentka humanitní environmentalistiky na FSS MU
Jana Průšová / zakladatelka PRO-BIO LIGY, okrašlovací aktivistka v obci Nadějkov a okolí
Jan Valeška / sociální a kulturní ekolog, ředitel PRO-BIO LIGY 

Ti co tomu radí...

Správně: Miloslava Hilgertová, Kateřina Pařízková, Petr Dolenský
Dozorně: Jana Průšová, Eva Fraňková, Alena Malíková

Ti co se k tomu nachomýtávají...

Tomáš Uhnák, Hana Bernardová, Adéla Stanislavová, Alžběta Srovnalová, Jana Rosenbaumová, Anna 
Plošková, Kateřina Rezková, Karolína Silná, Markéta Vinkelhoferová

Spolupracujeme

Doma
Ekumenická akademie  ...spojuje nás zájem o solidární ekonomiku a potravinovou 
suverenitu, společně s EA realizuje Fórum potravinové suverenity a spolupracujeme na 
dalších akcích směřujících k rozšiřování solidarity a spravedlnosti ve společnosti. Pořá-
dáme společně řadu akcí v této oblasti (např. Fórum potravinové suverenity, Evropské 
setkání komunitou podporovaného zemědělství, atd.)

CooLAND ...spojuje nás zájem o šetrné obhospodařovávání a správu naší krajiny, dob-
rou zemědělskou péči a přístup k půdě pro ty, kteří o ni hodlají pečovat. Spolupracujeme 
na realizaci Fóra potravinové suverenity a připravujeme kampaň dobré péče o půdu a 
krajinu.

PRO-BIO LIGA  ...spojuje nás zájem o ekologické zemědělství a vzdělávání veřejnosti v 
oblasti šetrné, udržitelné spotřeby. Spolupracujeme na environmentálním vzdělávání dětí 
a dospělých, pořádání nejrůznějších akcí, atd.

Hnutí Duha ...spojuje nás zájem o jídlo z blízka, šetrné hospodaření a podporu drob-
ných ekologických zemědělců. Společně provozujeme adresář farmářů, respektive jeho 
část o KPZ.

KomPot  ...spojuje nás zájem o komunitní potraviny, které KomPot úspěšně produkuje 
na principech komunitou podporovaného zemědělství (KPZ)



Spolupracujeme

Ve světě
URGENCI  ...spojuje nás zájem o komunitou podporované zemědělství, jeho rozvoj 
na evropské i světové úrovni. Spolupracujeme na vytváření evropské sítě KPZ zejména 
pořádáním Evropských KPZ setkání.

Access to Land network ...spojuje nás zájem o přístup k půdě, nové komunitní for-
my vlastnictví půdy  a ekologické obhospodařování půdy. Spolupracujeme na vytváření 
evropské sítě organizací, jejichž posláním je zajistit přístup k půdě pro agroekologické 
zemědělce.

Tierre de Liens  ...spojuje nás zájem o přístup k půdě, nové komunitní formy vlast-
nictví půdy  a ekologické obshospodařování půdy.

Die Agronauten ...spojuje nás zájem o přístup k půdě, angažovaný občanský výzkum 
a ekologické zemědělství.

Agroecopolis ...spojuje nás zájem o podporu začínajících agroekologických  zeměděl-
ců, přístup k půdě a potravinová suverenita.

Scottish Farm Land Trust ...spojuje nás zájem o přístup k půdě pro nové zeměděl-
ce.

Eco Ruralis ...spojuje nás zájem o rovný přístup na trhu s půdou a podpora agroeko-
logických zemědělců.

Komunitní zahrada Kuchyňka ...spojuje nás zájem o využití zanedbaných městských 
prostor pro produkci potravin na principech KPZ.

MČ Praha 8 ...spojuje nás zájem o prostor bývalé zahrádkářské kolonie Kuchyňka a o 
její rozvoj pro obyvatele města.

MČ Praha 9 ...spojuje nás zájem o Klíčovské sady, jejich osud a život v nich.

MČ Praha 12 ...spojuje nás zájem o zlepšování městského prostředí, vzdělávání jeho 
obyvatel směrem k šetrnému zemědělství a produkci potravin.

Nadace Pro půdu ...spojuje nás zájem o osud půdy, nové formy jejího vlastnictví a dob-
rou péči o půdu, která není zbožím, ale je darem, o nějž musíme společně pečovat zejmé-
na ekologickým a ekologicky šetrným obhospodařováváním.

KOKOZA ...spojuje nás zájem o šetrné hospodaření a péče o půdu, KOKOZA je naším 
parťákem pro městské prostředí.

Na ovoce, z.s. ...spojuje nás zájem o environmentální rozměr pražských ovocných sadů 
a jejich další rozvoj a osvěta tématu.

Hradčanské včely ...spojuje nás zájem o vzdělávání dětí v oblasti jídla a péče o krajinu.

Pražská pastvina ...spojuje nás zájem o přivádění lidí blíže k půdě a jídlu zejména ve 
městě.



Land Workers’ Alliance ...spojuje nás zájem o agroekologického zemědělství a posí-
lení pozice agroekologických zemědělců při vytváření legislativních opatření.

Coventry University ...spojuje nás zájem o výzkum v oblasti agroekologie, přístupu k 
půdě a rozvoji venkova.

TVE (Conscious consumer Association) ...spojuje nás zájem o téma komunitou 
podporovaného zemědělství a jeho rozvoj ve středoevropském kontextu.

SOLAWI  (Solidarity agriculture) ...spojuje nás zájem o komunitou podporované 
zemědělství, podpora farmářů a lokálních potravinových systémů.

Jsme součástí

AMPI je členem těchto 
sítí či spolků

Asociace lesních mateřských školek 
.asociace školek a dětských skupin provozujících lesní či venkovní 
vzdělávání. AMPI je formálním členem asociace a usiluje o certifikaci 
ALMŠ v roce 2019.  
www.alms.cz 

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina 
sdružení organizací poskytujících environmentální vzdělávání zejmé-
na pro školní a předškolní děti a mládež. AMPI je pozorovatelem sítě 
a usiluje v roce 2019 o plné členství.  
www.pavucina-sev.cz 

Slušná firma  
neformální sdružení firem a institucí se společnými hodnotami sluš-
nosti a šetrnosti ke světu.  
www.slusnafirma.cz



Hospodaření AMPI
Rozvaha a výkaz zisků a ztráty v roce 2018

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM 082

 B. Krátkodobý majetek celkem 040

 B. II. Pohledávky celkem 051

 B. II.  1. Odběratelé 052

           4. Poskytnuté provozní zálohy 055

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 063

         17. Jiné pohledávky 068

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 072

           3. Peněžní prostředky na účtech 074

 B. IV. Jiná aktiva celkem 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období 080

.... ....3333 1111 1111 2222 2222 0000 1111 8888

v tisících Kč

0000 2222 5555 7777 2222 0000 7777 9999

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Na břehu 766/27Na břehu 766/27Na břehu 766/27Na břehu 766/27
19000 Praha 919000 Praha 919000 Praha 919000 Praha 9

6666 776776776776 6666 821821821821

6666 776776776776 6666 821821821821
3333 571571571571 2222 777777777777

0000 19191919
2222 21212121
0000 2222 737737737737

3333 569569569569 0000
3333 204204204204 4444 039039039039

78787878 32323232
3333 126126126126 4444 007007007007

1111 5555
1111 5555

otisk podacího razítka

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM 048

 A. Vlastní zdroje celkem 001

 A. II. Výsledek hospodaření celkem 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 009

 B. Cizí zdroje celkem 010

 B. III. Krátkodobé závazky celkem 021

 B. III. 1. Dodavatelé 022

          3. Přijaté zálohy 024

          4. Ostatní závazky 025

          5. Zaměstnanci 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 028

          9. Ostatní přímé daně 030

          17. Jiné závazky 038

          22. Dohadné účty pasivní 043

 B. IV. Jiná pasiva celkem 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období 046

          2. Výnosy příštích období 047

6666 776776776776 6666 821821821821

142142142142 156156156156
142142142142 156156156156

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 14141414
-39-39-39-39 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
181181181181 142142142142

6666 634634634634 6666 665665665665
788788788788 739739739739

74747474 1111
83838383 74747474

0000 58585858
93939393 180180180180
33333333 1111
35353535 43434343

9999 13131313
451451451451 359359359359

10101010 10101010
5555 846846846846 5555 926926926926

14141414 7777
5555 832832832832 5555 919919919919



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 003

          3. Opravy a udržování 005

          4. Náklady na cestovné 006

          5. Náklady na reprezentaci 007

          6. Ostatní služby 008

 A. III. Osobní náklady 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění 015

 A. V. Ostatní náklady 021

          19. Kursové ztráty 025

          22. Jiné ostatní náklady 028

Náklady celkem 039

 B. Výnosy 040

 B. II. Přijaté příspěvky 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) 045

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 047

 B. IV. Ostatní výnosy 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 049

          8. Kursové zisky 052

          10. Jiné ostatní výnosy 054

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění 063

.... ....3333 1111 1111 2222 2222 0000 1111 8888

1.1.20181.1.20181.1.20181.1.2018 31.12.201831.12.201831.12.201831.12.2018

v tisících Kč

0000 2222 5555 7777 2222 0000 7777 9999

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Na břehu 766/27Na břehu 766/27Na břehu 766/27Na břehu 766/27
19000 Praha 919000 Praha 919000 Praha 919000 Praha 9

5.3.20195.3.20195.3.20195.3.2019

obecně prospěšná společnostobecně prospěšná společnostobecně prospěšná společnostobecně prospěšná společnost

Environmentální vzděláváníEnvironmentální vzděláváníEnvironmentální vzděláváníEnvironmentální vzdělávání

Činnosti environmentálních a ekologických hnutíČinnosti environmentálních a ekologických hnutíČinnosti environmentálních a ekologických hnutíČinnosti environmentálních a ekologických hnutí

Vypracoval : Ing. Jan Hrubý

Jan Valeška

3333 849849849849 3333 849849849849
1111 358358358358 1111 358358358358

190190190190 190190190190
1111 1111

344344344344 344344344344
7777 7777

816816816816 816816816816
2222 454454454454 2222 454454454454
2222 070070070070 2222 070070070070

384384384384 384384384384
37373737 37373737
25252525 25252525
12121212 12121212

3333 849849849849 3333 849849849849
3333 863863863863 3333 863863863863
2222 600600600600 2222 600600600600
2222 431431431431 2222 431431431431

169169169169 169169169169
1111 182182182182 1111 182182182182

81818181 81818181
17171717 17171717
50505050 50505050
14141414 14141414

3333 863863863863 3333 863863863863
14141414 14141414
14141414 14141414

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

014

Příloha k účetní závěrce za období 2018 
 
 

 
 

Název : Asociace místních potravinových 
iniciativ, o.p.s. 

  
Sídlo  :   Na břehu 766/27, 190 00 Praha 9 
 
IČ :  025 72 079 
  
Právní forma :  Obecně prospěšná společnost 
  
Předmět činnosti :  Poradenská činnost pro zemědělce a 

spotřebitele 
Popularizace místních potravinových 
systémů 
Environmentálně odpovědná výchova, 
vzdělávání a osvěta  

  
Rozvahový den :  31.12.2018 
  
Okamžik sestavení účetní závěrky :   5.3.2019 
  
Datum vzniku organizace :   11.2.2014 
Organizační struktura : Jeden organizační celek 
    
Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 
  
Statutární orgán – ředitel: Jan Valeška 
Předsedkyně správní rady: Miloslava Hilgertová 
Předsedkyně dozorčí rady:  Jana Průšová 
  
Přepočtený počet zaměstnanců : 3 
Z toho řídících : 1 

 
 
 



Příloha tvořící součást účetní závěrky za rok 2018      




Organizace používá pouze účetní metody a postupy stanovené vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání. Organizace nepoužívá zvláštní metody, které by nebyly 
popsány níže a měly vliv na posouzení situace obecně prospěšné společnosti.  

 
 
 
 

Závazky po splatnosti ze zdravotního a sociálního 
pojištění : 

Nejsou 

Závazky po splatnosti z neuhrazených daňových 
povinností : 

Nejsou 

  
Závazky a pohledávky kryté zástavním právem Nejsou 
  
Pohledávky z obch. vztahů po splatnosti v tis. Kč Závazky z obch. vzt. po spl. v tis. Kč 

 r. 2018 r. 2017  r. 2018 r. 2017 
1 – 30 dnů   1 – 30 dnů   

31 až 60 dnů   31 až 60 dnů   
61 až 90 dnů   61 až 90 dnů   

91 až 180 dnů   91 až 180 dnů   
181 až 365 dnů   181 až 365 dnů   

nad 365 dnů   nad 365 dnů   
Nejsou tvořeny opravné položky k pohledávkám 
 
Dlouhodobý hmotný majetek   
Stav dlouhodobého hmotného majetku k 1.1.  
- přírůstky Nejsou 
- úbytky Nejsou 
Stav dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.  
 
Organizace nevlastní žádné podíly v jiných obchodních společnostech, nemá uzavřeny 
žádné ovládací smlouvy ani smlouvy o převodech zisku.  
 
Není uzavřena žádná leasingová smlouva. 
 
Organizace nečerpá dlouhodobý ani krátkodobý bankovní nebo nebankovní úvěr 
 
 
Organizace neposkytla a neposkytuje žádná mimořádná plnění ve prospěch ředitele o.p.s. 
ani ve prospěch členů správní rady a dozorčí rady. 
 
Organizace nemá žádné pohledávky ani závazky splatné za více než 5 let. 
 
V období od rozvahového dne do dne sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným 
mimořádným událostem. 
 
 
 

Příloha tvořící součást účetní závěrky za rok 2018      




 
Organizace obdržela v roce 2018 tyto dary (v tis. Kč) 
datum text firma částka 
22.06.2018 dar na ochranné pomůcky a lavice v Kuchyňce CAS Trips s.r.o. 9 
10.07.2018 dar na provoz letních příměstských táborů Ludmila Zábranská 10 
20.12.2018 dar - nájemné Kuchyňka 2018 Ludmila Zábranská 150 

Celkem     169 

 
 
Dotace vztahující se k roku 2018 (v tis. Kč) 
datum text firma částka 
02.01.2018 dotace "Dětský zahradní klub Kuchyňka 17/18" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 61 
02.01.2018 dotace "EVP Natura Cultura Agricultura 17/18" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 107 
06.06.2018 veřejná zakázka Den Země Městská část Praha 8 15 
25.07.2018 dotace "Soc. eko. vzdělávací prostor Kuchyňka" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 40 
25.07.2018 dotace "Zapoj se do KPZ" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 39 
25.07.2018 dotace "EVP Natura, Cultura, Agricultura 18/19" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 155 
02.01.2018 dotace ERASMUS+ Dům zahraniční spolupráce 226 
26.10.2018 dotace Learning Platform for Farmer's Association Terre de liens 134 
31.10.2018 dotace Voices for CSA Reseau international URGENCI 75 
31.12.2018 dotace BOND 2018 Executive Agency Research EA 1 130 
31.12.2018 dotace SolidBase 2018 Tudatos Vásárlók Egyesülete 358 

Celkem    2 341  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sestaveno dne : 5.3.2019 Podpis statutárního orgánu : 
 Jan Valeška 

Účetní závěrku vypracoval : Ing.Jan Hrubý  



Příloha tvořící součást účetní závěrky za rok 2018      




 
Organizace obdržela v roce 2018 tyto dary (v tis. Kč) 
datum text firma částka 
22.06.2018 dar na ochranné pomůcky a lavice v Kuchyňce CAS Trips s.r.o. 9 
10.07.2018 dar na provoz letních příměstských táborů Ludmila Zábranská 10 
20.12.2018 dar - nájemné Kuchyňka 2018 Ludmila Zábranská 150 

Celkem     169 

 
 
Dotace vztahující se k roku 2018 (v tis. Kč) 
datum text firma částka 
02.01.2018 dotace "Dětský zahradní klub Kuchyňka 17/18" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 61 
02.01.2018 dotace "EVP Natura Cultura Agricultura 17/18" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 107 
06.06.2018 veřejná zakázka Den Země Městská část Praha 8 15 
25.07.2018 dotace "Soc. eko. vzdělávací prostor Kuchyňka" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 40 
25.07.2018 dotace "Zapoj se do KPZ" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 39 
25.07.2018 dotace "EVP Natura, Cultura, Agricultura 18/19" HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 155 
02.01.2018 dotace ERASMUS+ Dům zahraniční spolupráce 226 
26.10.2018 dotace Learning Platform for Farmer's Association Terre de liens 134 
31.10.2018 dotace Voices for CSA Reseau international URGENCI 75 
31.12.2018 dotace BOND 2018 Executive Agency Research EA 1 130 
31.12.2018 dotace SolidBase 2018 Tudatos Vásárlók Egyesülete 358 
Celkem     2 341 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sestaveno dne : 5.3.2019 Podpis statutárního orgánu : 
 Jan Valeška 

Účetní závěrku vypracoval : Ing.Jan Hrubý  





Za společnost zpracovali Jan Valeška a kol.
Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.
Datum zpracování zprávy 11. 6. 2018 
Praha 2018

info@asociaceampi.cz
www.asociaceampi.cz

http://



